monaftenum ipúim eidem Collegio oerpefuò vhi-
tima,annexum^ incorporatum fit,& efl_ cenfeatúr extendimüs,& prorogamüs. Et nihilomi-
fius monaíteriumipfumde nouo exnancíta=quoddecedentibus modernis ipfius mohâfterij 
mbna.:his in eo al;j monachi permanere,vçl loco illorum, feu alicuius eoriírn alius, vel alij re-
cipi,nec in eo regularitas aliqua cenferi poftir,feu debeat, de Sandi Laurentij , 8c S. Marije de 
Torpiris,ac S.MLbaelis ,& S.Mártini parochiales eçclefias,becnonportiones przdidas,cu pri-:' 
mum illz,feu quziibet earum perceiTüir^vel deçeflurh, feu quamuis aliam dimifliônerri , vel 
amiflionem earum mo dernorunr poflèfTorum, aut alias quouis modo,quem etiáíi exillo quz-
uis generalis referuatio,& in corpore iurisclaufa refultet, aut ex cuiüfcumque peffona, feu 
per liberam cuiufuis refignationem áe illis in Romana Curia,vel extra eam etiam coram nota-
no publico,& teftibus fponte .adum;aut S.Laurentij,& S.Mariz de Torpiris,ac S.Michaelis,& 
S. Martin, ecclelix, 8c cüm cura portlo przdida,per cóftitutionem felicis recordationis Ioan-
nis PP.XXlI.prâedeceíIòris noftri,quz incipit.Execrat»ilis,vel illz,ac aliz portiones huiufmo
di per aílècutionem alterius beíiefkij eccleíiaftici quauis autoritate collati vacent, etiamfi tan
to tempore vacauerintyquod earum çollatio iuxta Latêrenenfis ftatuta Concilij ad Sedem prs_-
didam legitime deuoluta,ac S._.aurentij,& S.Mariz de Toroiris,àc S.Iacobi,& S. Martíni ec-
clefix.ne.non portiones przdidz diífpofitioni Apoftohcz ípeciáliter,vel generaliter referua-
t z exifiant,& fuper eis inter aliquos lis cuius ftatum,ac nomina,& cognomina iudiciú,& çoli-* 
tiganttum,ac ius,& títulos eorum przfentibús haberi volumus pro exprefsis.pendeat indeci-
fa, dúmodo tempore datum przfentium non litin eisalicui fpecialiteriusquzfitú, &qupad" 
ecclefiã S.Martini,ac portionem curaram przdidas patronorum przdidorum , quantus fi iam, 
non.accelTèrit,expreflüs accedat aílènfus cum omnibus ruribus,iurifdidionibus, & alijs mébris 
annexis bonis,ac pertinentijs fuis,remanente tamen congrua portione ex frudibus, redditi-
bus,& pròuentibus fingularurri S.Laurçntij,& Ã.Manz de Torpiris,ac S.Michaelis, necnon S. 
Martini çccleíiarum,ac portionis cum cura huiufmodi pro fingulis illarum Vicarijs.Quorü prz--
fcfttatio Vicariz ipfz protempore vacauerint ad didum Przpofitum pertineat, 8c qui eildem 
eccleíiis in.diuinis laudabilker de{eruiant,_r anitnarum curam parochianorumillaru-exerceãt 
congrua portione,exqua ipfi Vicarij fe fuítentare,&iura epiícopalia foluere pofsint eidem 
Collegio ex nunc prout extunc,1- ecofitra eifdem autoritate Apoftolica, & tenore perpetuo 
vnimus,& annedimus,& incorporamus;in ipfoq;monafierio nome tantum monafterij, necnõ 
conuentus,ac abbatialem menfam,ipfumq;ordinem S.Benedidi,omnemque regularitatem, & 
dependentiam illius perpetuo fupprimimus,6V extinguimus,ac alia onera,fiquz fint, in quibus 
monafterium prxdidú,ac illius monachi obligati exiftant In côjlegio przdido adimpleri face-
re#necnon corporalem poflèílionè monafterij continuare,feu illius de nouo ac S. Laurentij, & 
S^Mariz de Torpiris,ac S.Mtçhaelis,& S Martini eccleíiarum>& ponionum przdidaium per 
fe vel alíum/eu alios própria autoricate,& abfque fpolij,feu attèntatorü vitio libera appre'iê-
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dere 8c perpetuo retinere.illorümque frudus,redditus,& prouentus in fuos,ac Collegij,-. pa-
rochíalium ecclefiarum,ac portionum przdidarum vCus.Sc vtilitatcm conuertere , dizceíam 
loci,vel cuiufuis alterius licentia fuper hoc minime requifita.Nec non Collegio , Redor», & 
fcho.aribus przfatis quod omnibus,& fingulis priuilegijs, indultis,hberratibus, immunitatibus, 
ac alijs graiijs fpiritualibus,& temporalibus focietati przdidz,ac illius, & alijs quibufuis Colle-
gits quomodolibet concefsis,& concedendis,& quibus vtuntur,potiuntur,& gaudent, ac vt', 
pótiri,& gaudere potcrunt quomodolibet infiiturum vti,potiri,& gaudere libere , 8c Jici.è va-
leant,conccdimus.Acpriuilegia,indulta,exemptiones,libertates,immunitates,indulgentias,& 
granas huiufmodi ad ,llos,& illos extendimus,& prorogamus.Ac cü eis mxta ordinationé di-
di Przpqfiti defuper faciendam.prout fohtum eft in dida Societate,cõmunicare. Ac ex nunc 
plenumius Redori,&fcholaribus przdidisin Sandi Lauremij,& Sandz Mariz de Torpiris, 
ac SMichaelis,& S.Mártini ecclefijs,necnon portionibus prxdidis acquifitum fore, ipfoíque 
fuper illis beneficio de non tollendo ius quzfitum,ac de annuali,& triennali poílèllòre regu-
larium gaudere pollè,& debere,a. eos folam illorum fruduum perceptionem ,* ir corporalis 
pofleílionis apprehenfionem expedare,ipfafque ecclefias,_r portiones de cztero ex perfonis 
íllarum poílèííbrum ad hxc,vt de illis in fauorem alterius quam Colleg'j,& vnionis huiufmodi 
difponi pollit,nullatenus va are poíTè;ac commendas vniones,&alas difpofitiones de illis in 
alterius quam didi.Collegij fauorem etiam per nos,& fedem Apoftolicam, etiam cum quibuf-
uis fufpenfionibus,& derogationibus przdidarum,& aliarum fimilium gratiarum quomodoli
bet pro tempore fadas,nullas,& inualidas,nulliufque roboris,vel momeoti exiftere, nullum-
que per eas cuique ius acquiri,vel etiam coloratum titulum tribui poflè, ac przfentes ex qua
uis caufa.defurreptionis,vel obreptionis vitiò,feu intentionis,& voluntatis defedu notari, vel 
impugnari nullatenus pone,fed validas,& eíricaces exiftere, fuofque erTedus fortiri debere; 
ne.non fub quibufuis etiam illarum tenorem çominentibus reuocationibus; & alijs eis in to-
tum,vel in partem quomodolibet derogantibus, vel obuiantibus difpofitionibus, etiam per 
quafeunque conflitutiones Apoftolicas,& regulas Chancellariz Apoftolicz quomodolibet 
pro tempore emanatas,null_tenus comprehenfas,fed femper ab illis prorfus exceptas,& qúo~ 
ties opus .u_rit,tones de nouo in priftinum ftatum fubdat per eofdem Rodorem, 8c íího-
lareseligendareftitutasrepofitas,&plenarièredintegratas,acdenouo conceílàs eílê: fitque 
per quofcumque quà-iratu-ortrate fungentes iudices,-. perfonas fublata eis , 8c eorum cuili-
bet quauis ahter iudicandi,& ínterpretandi facultate,& autoritate iudieari, Sc diffiniri debere, 
irritumquoque & inanc,íi fecus fuper his á quoque quauis autoritate feienter, vel ígnoranter 
contingerit attentari decèrnimus.Quo circa venerabilibus fratribus noftris Archiepiícopo Bra-
charenfi,& Colimbrienfi,ac Salutiarum Epifcopis per Apoftolica feripta mandamus quatenus 
ipfe,vel duo,aut vnus eorum per fe,vel alium,feu alios literas przdidas, & in eis contenta 
quzeunque vbi & quando opus fuerit,ac quoties pro parte przpofiti Redoris , & fcholarium 
przdídorum,feu alicuius eorum defuper fuerint requifiti folemniter publicantes, eifque prz-
miflls efficacis defenfionis przfidio aíTiftentes fariam autoritate noftra przfentes,& in eis có-
tent,*humiliterfirmiterobferuari.Atquefingulos,quosillaconcernunt eis pacin.c frui, & 
gãudere,non permittentes eos defuper per quofcumque quomodolibet indebitè moleftari 
contradidores quosliber,& rebelles perfententias,cenfuras & pznas, ecclçfiafticas , ac etiam 
pècuniar.as,.liaque opportuna íufis remedia appellatione przpofita compef.endo, & lçgitimis 
fuper his habendis feruatis procefllbus cenfuras,& pznas przdidas etiam iteratis vicibus ag-
grauando,etiam inuocato ad hoc,fi opus fuerit auxiliobrachij fecularis.Non obftantibns prio-
n voluntate noftra, & alijs przmifsis , ac Lateranenfi Concilij nouiflimè celebrati perpétuas 
vniones,nifi in cafibus à iure permifi*ls,fieri prohibentis, ac quibufuis alijs didz Camellariz 
regulis,necnon piz memoriz Bonifacij PP.VUI.etiam przdeceflõris noftri, & alijs Apoftoli-
cis,ac in Prouincialibus,& fynodalibus Cõcilijs editis Generalibut,vel fpecialibiís conftitutio-
nibus,& ordinationibus,ac Monafterij,& ordinis,necnon Vniuerfitttis przdidorum & iura-
mento,confirmaiione Apoftolica,vel quauis firmitate alia roboratis ftatutis, 8c confuetudini-
bus.priuilegijs quoque indultis,& literis Apoftolicis eifdem Mohafterio Ordini, Vniuerfitati 
illorumque iupenonbus,& perfonis,àquibufuis alijs,fub quibufcumque tenoribus, 8c formis' 
a: cum quibufuis etiam derogatoriarum derogatorijs,aIijfque efficacioribus,& infolitis tlaufij